Parte Demandante: 

Documental: 
-Copia del contrato de promesa de compraventa de bien inmueble suscrito
con el señor EFRAÍN HERNÁNDEZ GALINDO de fecha 28 de diciembre del
año 2016. 
 -Recibo de caja N° 010 de fecha 01 de febrero del año 2017 por valor de un
millón cuarenta mil pesos ($1.040.000.00). 
-Recibo de caja N° 022 de fecha 03 de abril del año 2017 por valor de un
millón cuarenta y un mil pesos ($1.041.000.00). 
- Recibo de caja N° 023 de fecha 03 de abril del año 2017 por valor de un
millón cuarenta y un mil pesos ($1.041.000.00). 
- Recibo de caja N° 66 de fecha 01 de agosto del año 2017 por valor de un
millón cuarenta y un mil pesos ($1.041.000.00). 
- Recibo de caja N° 67 de fecha 01 de agosto del año 2017 por valor de un
millón cuarenta y un mil pesos ($1.041.000.00). 
- Recibo de caja N° 68 de fecha 01 de agosto del año 2017 por valor de un
millón cuarenta y un mil pesos ($1.041.000.00). 
- Recibo de caja N° 69 de fecha 01 de agosto del año 2017 por valor de un
millón cuarenta y un mil pesos ($1.041.000.00). 
- Recibo de caja N° 134 de fecha 30 de noviembre del año 2017 por valor de
dos millones de pesos ($2.000.000.00).
- Recibo de caja N° 275 de fecha 29 de enero del año 2018 por valor de un
millón quinientos mil pesos ($1.500.000.00). 
-  Certificado  de  tradición  distinguido  con  folio  de  matrícula  inmobiliaria
cerrado, N° 420-30602. 
-  Certificado  de  tradición  del  bien  inmueble  distinguido  con  matrícula
inmobiliaria 420-116955 de la oficina de registro de instrumentos públicos de